令和６年２月 20 日

山形県立図書 館

報道関係者各位

本との出会いを演出します！

山形県立図書館スプリングフェスタを開催

 山形県立図書館では、県民の皆様の来館のきっかけづくり、本との出会いのきっかけづ

くりとして、季節ごとのフェスタを開催しております。

 ３月３日（日）から 24日（日）まで、「スプリングフェスタ」として関係団体と連携し

た講座やコンサートなど多様な企画を下記のとおり実施しますので、取材についてよろ

しくお願いいたします。

記

１ 実施内容 ※詳しくは別添のチラシを御参照ください。

（１）図書館独自企画

①つくってわかる短歌入門 ３/９(土)

②バルーンアート・パフォーマンス ３/10(日)

③ウメチギリさんと花束のカードをつくろう  ３/10(日)

（２）連携等による企画

①Let's理科読（山形大学理学部・ガリレオ工房） ３/３(日)

②たのしい人形劇＆ボードビル（東北文教大学） ３/10(日)

③図書館マルシェ（やまがた農業女子ネットワークあぐっと） ３/10(日)

④紙芝居のひろば（山形紙芝居研究会） ３/16(土)

⑤地球と私はひとつ 森川里海、いのちの物語（Yamagata1） ３/23(土)

⑥上山明新館高校邦楽部 図書館コンサート（上山明新館高校） ３/23(土)

⑦コラージュ・ブックカバーワークショップ（東北芸術工科大学） ３/24(日)

⑧おはなし会（東北文教大学） ３/24(日)

２ その他

各企画によって、事前申込や申込定員があるもの、申込先が山形県立図書館ではな

いものもありますので、詳しくは山形県立図書館ホームページを御覧いただくか、電

話でお問い合わせくださるようお願いします。

山形県立図書館 ＨＰ https://www.lib.pref.yamagata.jp/

【問い合わせ先】

山形県立図書館 企画主幹 川井 幸樹

電話 ０２３－６３１－２５２３（代）

報道監 教育局長 庄司 雅人

https://www.lib.pref.yamagata.jp/